645 Siquidem illum **Bernardus** quoad vixit, obtinuit, teste **Guilielmo Tyrio** lib. XIV, cap. X, ubi sic habet: *Bernhardus bonæ memoriæ, vir grandævus plurimum, simplex ac timens Deum, primus Latinorum apud Antiochiam patriarcha, tricesimo sexto sui pontificatus anno (adeoque Christi MXXXV aut MXXXVI) viam universæ carnis ingressus est.* Ut vel inde pateat, ejusce pacti pleraque capita nusquam fuisse executioni mandata. Certe quod jam retulimus, nec modo, neque posterius, quando illud iterum **Manuel**, **Alexii** ex filio nepos, a **Renaldo** Antiocheno principe, ut narrat **Cinnamus** lib. IV, § XVIII et XX, extorsit, servatum est; ut vide apud **Cangium** in locum **Alexiados** assignatum. Ibidem invenies, juxta **Tabularium Manoscense** seu **Manuescanum** in **Provincia**, potitum tantum fuisse patriarchica dignitate **Bernardum** usque ad annum Christi MXXXIV, qui fuerit XXXV promotionis ejusdem. **Tyrium** tamen ego sequi malui, ut cujus mihi notior esset auctoritas; quamquam diffiteri non possim, quin ejus chronologia aliquando non parum exeret; puta in obitu et imperii tempore **Joannis Comneni**, lib. XV, cap. XIII; initio Pontificatus **Eugenii III**, lib. XVI, cap. III etc. Quid tandem etiam **Bernardo** nostro cum summis Pontificibus **Paschali II** et **Honorio II** negotii fuerit, legi potest apud eundem **Tyrium** lib. XI, cap. XXVIII et lib. XIII, cap. XXIII.

sedit, non d-  
stante pacto  
Boamunda, ut  
que ad A. C.  
1135, vel 1136.

C

## SÆCULUM XII.

Patriarchæ Antiochenses  
Latini.

## I. BERNARDUS.

Bernardus  
Joanni IV suf-  
fectus A. C. 1160.

**B**ERNARDUS Latinorum Antiochiæ patriarcha primus vix evoluto post expugnatam illam urbem biennio, hoc est, anno Christi MC circiter medio, ut num. 623 docuimus, cedenti ultro **Joanni IV** successit: Post ejus discessum, inquit ibidem **Tyrius**, convenientes ejusdem civitatis clerus et populus, **Artasiensem** episcopum (**Arthasium** videtur oppidum regionis Antiochenæ, ut est apud **Fulcherium Carnotensem** in **Gestis peregrin. Franc.** cap. XLV) **Bernardum** nomine, natione **Valentinum** (sive **Valentinatem**, **Francum**, ut explicat **Pagius** ad annum Christi MCVIII num. 8,) qui in eadem expeditione **D. Podiensem**

## II. RADULPHUS I.

F

**P**ost obitum **Bernardi** (ut narrat **Tyrius** lib. XIV, cap. X) hoc est, anno Christi MXXXV aut sequenti, cum universi illius amplissimæ sedis suffraganei, tam archiepiscopi, quam episcopi de more convenissent, ut ecclesiæ, pastoris destitutæ solatio, utiliter providerent, et super eo ipso tam salubri negotio in palatio patriarchali, diligentiores, mutuo (sicut in talibus fieri solet) haberentur tractatus, **Radulphus** quidam **Mamistanus archiepiscopus** (est **Mamista** sive **Mamistra**, olim **Castaballa**, urbs **Ciliciæ**, vide **Schelstratum** in **App.** ad opus **Geograph.** tom. II **Antiq. Eccl.** pag. 782, imo **Tyrium** ipsum lib. XIV, cap. XXIV) de castro **Damfrunt** oriundus, quod in confinio **Normanniæ** et **Cenomanensis** dioceseos situm est, vir militaris, magnificus, et liberalis plurimum, plebi et cquestri admodum acceptus ordini, absque fratrum et eopiscoporum conseientia, solo populi, ut dicitur, suffragio electus est, et in cathedram principis Apostolorum inthronizatus. Quod audientes, qui ad hoc, ut sibi patriarcham, auctore Domino, præficerent, convenant,

Bernardi de  
functi sedem A.  
C. 1135 aut 11-  
puncti

A nerant, timentes furentis et vociferantis populi indiscretos impetus, divisi sunt ab invicem, ei, quem non elegerant, obedientiam exhibere recusantes.

1. anno in va-  
sa Radulphus;

647 Ille tamen nihilominus ecclesiam et palatium occupans, statim sine mora pallium de altari beati Petri, nulla ad Ecclesiam Romanam habita reverentia, sibi assumpsit. Processu quoque temporis nonnullos de suffraganeis ecclesie in suam attraxit communionem. Et, ut multorum relatione cognovimus, si canonicorum ecclesie pacem amplectus fuisset, nec eorum turbare possessionem spiritu superbie ductus præsumpsisset, potuisset tranquillo statu vitam ibi transegisse. Sed . . . peccatis suis exigentibus, præ multitudinem divitiarum ita factus est insolens et neminem præ se ducens hominem, ut potius Antiochi, quam Petri vel Ignatii, successorem se exhiberet. Hæc Tyrius, et plura ibidem, quibus ostendat, quam sacrilega feritate usurpator hic subditorum in sese universorum odia provocaverit, quæ legisse sufficiet ad pernoscendam indignissimi Præsulis indolem ac mores barbaros.

B sed ob super-  
biam omnibus  
intolerabilis.

648 Cum vero dissimulatus diu Cleri Antiocheni dolor magis in dies magisque se proderet, atque in apertam tandem erumperet insectationem; Radulphus, qui cedere nosset nemini, modum invenit, quo molitiones ejus omnes potentia frangeret. Halim igitur primum, Boamundi viduam, spe contrahendi cum Raymundo, comitis Pictaviensis filio, conjugii insigniter ac subdole circumventam, suis tantisper partibus addixit; donec veras ipse interea Raymundi cum Constantia, delusæ matris filia, nuptias ea lege conficeret, ut ante sibi a Raymundo juramentum fidelitatis præstaretur, quam hæc ei sponsa cum Antiochiæ principatu posset obtinere. Ita prorsus obnoxium sibi principem nactus de elato, inquit Tyrus, factus est elatior: ut jam nihil esset, cui non parem se facile aut superiorem reputaret; ne ipsa quidem, cui jam dudum in ecclesie Tyrensis diuturno negotio (de quo vide Tyrium lib. xiv, a cap. xii) obedire detractaverat, Romana atque Catholica Sedes: Antiochenam quippe Romana nihilo inferiorem ducebat, quod utraque sedes esset Petri, et Antiochena quidem primogenita.

C etiam amicit,

649 Sed brevi post ipsi etiam Raymundo intolerabilis visa est hominis impotentis superbia; itaque jurisjurandi immemor adversariis ejus operam suam omnem atque industriam impense cœpit adungere; ut vel invitum denique Præsulem cum iis Romam adire compelleret, ibi pro se causam dicturum; cumque inde, re satis feliciter gesta, seu potius (dum super ea legatus Roma destinaretur in Syriam) suspensa, reversus esset, etiam Antiochiæ ipsum ingressu interdiceret; quem illi tamen deinde, simulata pace, concessit. Legati interea Romani, Petri, archiepiscopi Lugdunensis, ad Aconem sive Ptolemaidem navis appellitur, omnem tum principis tum cleri Antiocheni, Radulphum aversantis, spem secum advehens. Sed eam brevi præmatura mors Petri intervertit: is enim cum prius voti causa Hierosolymam invisisset, atque inde viam relegens Antiochiam cogitaret, vix Ptolemaidem usque redierat, cum ibi seu morbo subitaneo, seu veneno, ut creditum est, infectus repente extinguitur. Perculit

mirifice Radulphi adversarios tam desperata rerum conversio. Continuo igitur animis omnes cadere; patriarchæ implorare clementiam, atque ei se totos dedere.

SÆCULUM XII

650 Arnulphus vero, ait Tyrius lib. xv, cap. xv, (ut fuerat Præsuli suo præ ceteris infensus) nihil humanitatis inveniens, Principis iterum fractus auxilio, solita longanimitate iterum ad labores et iter accingitur: Romamque denuo proficiscens, iterum opportune et importune pulsatur; tandemque precibus proterve insistens, oblinct, ut prædictus legatus (Albericus episcopus Ostiensis, ut cap. xi dictum erat) in Syriam dirigatur. Qui Hierosolymam, ut præmisimus (ibidem) adveniens, completis orationibus, dominum patriarcham (Hierosolymitanum) et universos regni pontifices ad synodum convocans apud Antiochiam prid. Kal. Decemb. illuc cum omni celeritate contendit, Hæc co deduxi ex Tyrio longiuscule, ut perspicue quivis videat, synodum hanc Antiochenam non esse coactam eodem anno, quo in patriarchatum involaverat Radulphus, hoc est, Christi mxxxvi, ad quem illam refert qui Labbeum corrigere voluit in App. ad tom. X Concil. col. 1824.

de positus est

651 Enimvero non unius erant hæc omnia, sed plurium annorum negotia, quibus hæc synodus tertio, postquam convenerat, die finem imposuit; imo ipse potius legatus, qui Videns . . . quod ad se venire volebat patriarcha (licet tertio citatus, ut objecta in synodo sibi crimina dilueret) de domini principis confisus patrocinio et viribus, in palatium ascendit (ubi cum magna suorum turba Radulphus sese continebat) ibique data in eum depositionis sententia, annulum et crucem compulit violenter resignare: lege Tyrium lib. xv, cap. xvi et xvii. Contigisse ego hæc arbitror anno Christi circiter mxxlii ineunte; quandoquidem Tyrius, ibidem cap. xix, asserat, Per idem tempus Joannem imperatorem Constantinopolitanum iter versus Antiochenas direxisse partes, quo cum exercitu pervenit mense Septembri anni illius, qui mortem ejus proxime antecessit, hoc est, Christi mxxlii: obiit enim in illa expeditione non anno ab Incarnatione Domini mxxxviii, sed mxxliii, ut contra Tyrium lib. xv, cap. xxiii, docent Baronius, Labbeus, Pagius aliique. Eundem annum depositionis hujus elicies ex iis, quæ de Aymerici electione dicuntur a num. 654. Sedem igitur Antiochenam tenuit Radulphus toto circiter sexennio.

F A. C. 1142 in-  
cunte.

652 Hoc ictus fulmine superbus patriarcha, jubente legato, principi Raymundo traditur, qui vincitum illum raptari ignominiose jussit in monasterium sancti Symeonis, ubi diu quidem detentus fuit; at catenis tandem eluctatus Romam evolavit. Ibi aliquatenus gratiam Sedis Apostolicæ, teste Tyrio lib. xv, cap. xvii, assecutus, dum redire maturaret, veneno hausto, sceleris ministro porrigente, nescimus quo miserabiliter interiit.

et in custodiam  
datus, ex qua  
elapsus Romam  
adiit, ibique  
mortuus est.

653 Fuit autem idem dominus Radulphus (nam nos ipsi in nostra pueritia vidimus eum (inquit idem auctor paulo altius) vir specie decorus, procerus corpore, oculis aliquantulum obliquis, non tamen ad indecentem modum: litteratus mediocriter, sed facundus plurimum, et jucundissimi sermonis. multam habens gratiam, liberalis admodum, militarium virorum, sed et secundæ classis favorem non modicum assecutus, promisso-

Brevis Radulphi  
descriptio.

rum

S. IULIUM XII.

rum et pactorum facile immemor : in verbo suo varius et inconstans, subdolos ac nimium in omni via sua multiplex, providus et discretus ; in eo solo repertus imprudentior, quod adversarios, quos sibi merito suscitaverat, in gratiam suam redire volentes, non admiserat. Hactenus Tyrius, quibus adde illegitimam patriarchatus invasionem, incontinentiam, atque opera ejus Simoniaca, de quibus in Antiochena synodo absens postulatus est.

### III. AYMERICUS.

Electus est adu-  
to jam A. C. 1142.

**C**lerus Antiochenus, inquit Wilhelmus Tyrius lib. xv, cap. xviii, et maxime qui in depositione Domini Radulphi conspiraverant, instinctu et suggestione principis, et maxime (ut dicitur) interventu numerum, elegerunt sibi quemdam ejusdem ecclesie subdiaconum, HAYMERICUM (alias Aymericum et Americum apud eundem auctorem) nomine, Lemovicensem, hominem absque litteris, non satis honeste : quem predictus dominus Radulphus, arbitrans eum sibi reddere obligatiorem et fidelioem amplius, in Decanum ejusdem ecclesie promoverat, spe frustratus. Nam ab ea die cum ejus adversariis dicitur convenisse, et in benefactoris sui, fidelitatis immemor, conspirasse depositionem. Narrat hæc Tyrius non statim post exauctoratum Radulphum, sed post dedicatum ab eodem legato Romano una cum patriarcha templum Hierosolymitanum, tertia post sanctum Pascha die, convocatumque inibi ab eodem postea concilio. Electus ergo videtur Aymericus adulto jam anno Christi MCLXII ; ita ut anno Christi MCLXII, duodecimo Cal. Martii, quando Balduino in regnum Hierosolymitanum successit Amalricus die octava post fratris obitum, ut refert Tyrius lib. xix, cap. i, adhuc flueret annus Pontificatus Americi Antiocheni vigesimus, ut ibidem notatur.

ut probatur.

655 Anno, inquam, Christi MCLXII : nam, licet loco citato Amalricum Balduino suffectum esse dicat Tyrius anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo tertio : hoc tamen mendum est evidens, cum inauguratum eum esse asserat Die octava post fratris obitum ; fratrem autem obiisse dixerat cap. præcedenti, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo secundo, regni ejus anno vigesimo, quarto Idus Februarii. Vide Pagium in Crit. Baron. ad annum Christi MCLXII, num. 8. Ad eundem hujus electionis annum facit, quod annus Balduino vigesimus item Tyrio sit vigesimus Aymerici ; cum ergo Balduino initium, lib. xvi, cap. iii, statuat Dominici Natalis die, anno Incarnationis Dominicæ millesimo centesimo quadragesimo secundo, præsedente . . ecclesie . . Antiochenæ domino Aimerico ; necesse est, ut ab eodem anno minus tamen profecto, repetat initium patriarchatus Aymerici.

scripsit vero ad  
Anglor regem  
mense Septem-  
bri A. C. 1187.

656 Ecclesiam Antiochenam hic Præsul ad ætatem usque decrepitam gubernavit ; supervixit enim fatali illi, quam quarto die mensis Julii, anno Incarnati Verbi MCLXXXVII, in Syria Saladinus edidit, Christianorum stragi, usque ad obsessam eodem anno, medio circiter Septembri, Hierosolymam ; ut constat ex ipsiusmet de hoc argumento ad Henricum II, Angliæ regem, epistola, data

ante factam post dies xiv, ex quo oppugnari cœperat, Saladino Urbis Sanctæ dedicationem. Legesis epistolam illam apud Rogerum Hovedenum in Henrico II versus finem ; unde eam descripsit Baronius ad annum jam dictum, num. 5, hoc tamen discrimine, quod nomen Aymerici in fronte epistolæ Baronius totum exprimat ; Rogerus vero solam nominis litteram initialem A, cum hisce adjunctis, quibus dignitatem suam significat, *Dei gratia sanctæ et apostolicæ sedis Antiochiæ patriarcha*. Dubium vero esse non potest, quin Aymericum nostrum illud A designet ; tum quod neque Tyrius, qui Historiam suam deduxit usque ad annum Christi MCLXXXIV, eumque lib. xxii, cap. viii, adhuc viventem exhibet anno Christi MCLXXXII, quando apud illum Maronitæ quidam cum suo patriarcha Ecclesiæ catholicæ fidem et communionem amplexi sunt ; de ejus obitu meminerit usquam ; neque ante annum Christi MCLXXXVII auctor ullus alius ; tum vero etiam, quod nullus inter Antiochenos patriarchas annis post Aymericum L et amplius reperiatur, qui ab A nominis initium duxerit. Vivebat ergo etiamnum Aymericus mense Septembri anno Christi MCLXXXVII.

657 Ceterum eo ipso anno diem clausit extremum, si Onuphrio Panvinio, Genebrardo, ceterisque passim recentioribus chronologis credimus. Favet iis certe, quod in epistola jam citata se ipse asserat *Diutino languori succumbere*, quem sane desperatissimus illorum temporum status relevari nulla ratione patiebatur ; favet insuper ætas illa, qua tum fuit Aymericus plane extrema, et malis morbisque continuis exhausta : jam tum enim grandævus erat anno Christi MCLIV, quando infensus ei Raynaldus, princeps Antiochenus, *violentas injecit manus, et ausu diabolico captum, in castellum, quod civitati antiochenæ supereminet, ignominiose deduci fecit, . . et Sacerdotem longævum, (verba sunt Tyrii lib. xviii, cap. i) Petri Apostolorum principis successorem, virum ægrotativum, perpetuo infirmantem, nudo capite, et melle delibuto per diem æstivum in sole ferventissimo compulit sedere, nemine contra solis importunitatem præbente remedium, vel gratia pietatis muscas abigente*. Quod supplicium multo crudelius describit Cinnamus lib. iv, § xviii, ubi et aliam ejus causam assignat.

quo anno videtur obiisse.

658 Inde porro Balduino regis ope liberatus, relicta Antiochia in regnum Hierosolymitanum per annos aliquot concessit. Hanc persecutionem sub annum Christi MCLXXX secuta est alia haud multo mollior a Boamundo, quem Aymericus ob superinductam uxori legitimæ pellicem ab Ecclesiæ communionem proscrisperat ; de qua re vide Tyrium lib. xxii, cap. vii. Itaque mirandum magis est, Præsulem hunc tot inter mala annum usque MCLXXXVII potuisse vitam protrahere, quam non vixisse diutius. Fateor interea, non reperisse me quidquam, unde huic sententiæ firmamentum aliud afferam : conjuratos enim dicas illorum temporum historicos et chronologos Guilhelmo Tyrio juniores, ne quid fere de patriarchis Antiochenis ad posterum transmittent ; adeo in hac re muti sunt ac negligentes, cum cetera uarent omnia.

malis plurimè toleratis.

## IV. RADULPHUS II.

659 **R**ADULPHUM II Panvinius, Genebrardus, ceterique fere neoterici, imo et Catalogus Arabicus V. C. Assemani, Aymerico in patriarchatu Latinorum Antiocheno subjungunt. Atque eatenus quidem, quo eos redarguam, nihil habeo. Hoc vero errasse tum illos fere omnes, tum illorum sequacis absque hæsitatione pronuntio, quod Radulphum hunc per annos xxxiii ecclesiam Antiochenam administrasse putaverunt; nullumque proinde ab Aymerico usque ad Raynerium, præter hunc unum, intercessisse: nam, si omnino ad hujus ecclesiæ clavum admotus umquam Radulphus hic fuerit, vix fingi certe potest ultra annos xiv, hoc est, ultra annum Christi mcci, hoc in culmine perstitisse; id quod seculo mox sequenti palam faciam. Quia igitur hallucinatos hic insigniter fuisse Onuphrium aliosque certum est; incertum profecto est, an non etiam erraverint in ipsa Radulphi II successione adstruenda. Nihil porro hic loco de Blasio Terzi di Lauria, quem si legeris in Syria Sacra hoc loco lib. 1, cap. xxxiii, dubitabis, opinor, an chronologiam suam satis vigil conscripserit. Quæ vero de litteris Innocentii III ad Radulphum II narrat, eam multo magis pesumdam. Itaque cum auctor ille sua dicta nupiam probet; odiosus sim, si tam crassos anachronismos verbo uno confutem.

## XLV. ATHANASIVS VIII.

661 **A**THANASIVS, qui et Josue Barhe-tre, post annum unum et menses tres ab obitu Joannis . . . per sortem electus, . . . in urbe Amida a Dionysio maphriano, præsentibus duodecim episcopis, patriarcha ordinatus est die Dominico, iv Decembris, in festo sanctæ Barbaræ anno Græcorum mcccccl (Christi mcxxxviii). Hinc patet, non posse annos octo, saltem integros, tribui Joanni XIII; siquidem ordinatus est die xvii Februarii, anni, ut ostendimus, Christi mcxxx: sic enim octavus annus completeretur mense februario anni Christi mcxxxviii; unde usque ad proximum Decembrem ne menses quidem sunt x; cum ex dictis ab obitu Joannis usque ad ordinationem Athanasii fluxerint menses xv. Obiit autem (Bar hebræi contracti verba prosequor, prætermittis aliis, quæ ad chronologiam meam non faciunt) mense Julio anno Græcorum mcdlxxvii (Christi mclxvi) postquam annos xxvii, cum mensibus vii sedisset, in The-sauro ecclesiæ in sepulero trium Athanasiorum sepultus; et in Diptycha et Barsalibæi Catalogum subinde relatus. Ceterum videtur vel anno uno minus vixisse; vel ante Julium obiisse; ut sequenti numero elucescet.

XLVI. MICHAEL I, sive  
MAGNUS.

**L**onga est hujus in epitome Bar-hebræi historia; ego initium tantum inde patriarchatus ejus ac finem decerpam: MICHAEL MAGNUS, Eliæ presbyteri Melitensis filius, ex familia Kandisia, archimandrita cænobii Barsumæ, congregatis in cænobio Phesehensis ditionis Gargar episcopis, per sortem Dominico Pentecostes die electus, in cænobio deinde Barsumæ anno Græcorum mcdlxxviii, feria tertia, die xviii Octobris in patriarcham consecratus est. Characteres hi annum Christi designant mclxvi, a cujus Octobri mense inchoatur annus Græcorum mcdlxxviii; et convenit feria tertia incidens in diem xviii ejusdem mensis; cum littera Dominicalis tum fuerit B. Est tamen hic iterum, quod emendatum velis: nam cum electus dicatur Michael Dominico Pentecostes die, utique Octobrem, quo consecratus est, antecedeute; electus ante fuerit Michael, quam vivere desierit Athanasius: Pentecoste enim anno illo incidit in diem xii Junii, Athanasii vero obitus in mensem ejusdem anni Julium. Hæc ego qua ratione corrigam, nescio; nisi anno uno citius Athanasii patriarchatus finem imponam; vel certe annum quidem obitus servem, (quando eodem anno obiisse testatur ibidem Bar-hebræus Joannem lxxii Jacobitarum patriarcham Alexandrinum; quem nos alibi mortuum demonstravimus anno Christi mclxvi); sed mensem Julium pro alio aliquo præcedenti positum esse dixerō.

663 Anno (Græcorum) mdxi (Christi mcxcix) die vii Novembris, nocte feriæ secundæ, anno ætatis lxxiii obiit Michael patriarcha, cum annos xxxiii sedisset, creatis maphriano Tagriti,

## APPENDIX

## AD SÆCULUM XII.

PATRIARCHÆ ANTIOCHENI  
JACOBITÆ.

## XLIV. JOANNES XIII.

660 **J**OANNES, inquit Bar-hebræi contractor, qui et MAUDIANA, archimandrita cænobii Duair ditionis Antiochiæ, in synodo episcoporum, qui Chisumæ congregati fuerant, per sortem electus, in Telbaser opera Gose-lini, Edessæ comitis, a Dionysio maphriano . . . ordinatus est in ecclesia Francorum die xvii Februarii, anno Græcorum mccccxl (Christi mcxxxix). Hic error est in litteris arithmeticis: neque enim Joannem credibile est electum fuisse, superstite Athanasio Abulpharagio, qui obiit, ut ante ex Bar-hebræo diximus, eodem anno Græcorum mccccxl die viii Junii, hoc est, mensibus fere quatuor post ordinationem Joannis. Putem itaque scribendum esse annum mccccxli (Christi mcxxx) quo creatus sit patriarcha Joannes; Obiit Joannes patriarcha, ut ibidem post alia dicitur, in cænobio Duair, postquam annos octo sedisset episcopus duodecim creasset. Imo minus quam annos octo sedit, si vera sunt, quæ mox de successoris ordinatione sequuntur. Nomen ejus est in Diptychis et Catalogo Barsalibæi. Julii Tomus IV.

Sedit ab A. C.  
1133 usque ad  
1166.

Sedit ab A. C.  
1166.

F

usque ad A. C.  
1199, mensem  
Novembrem.

*Tagriti, et episcopis LIV, et schisma sustinuis-*  
set Theodori Bar-Vehibun antipatriarchæ ab  
anno Christi MCLXXX usque ad MXXIII, de  
quo videri potest Assemanus tum hic, tum  
cap. xxxiv hujus tomi. *Corpus ejus sepultum fuit*  
*in ecclesia nova, a se ædificata, cænobii Barsu-*  
*ma, in sepulcro, quod ipse sibi vivens exstruxe-*  
*rat. Fuit autem hic vir gloriosæ memoriæ, inquit*  
*Bar-hebræus, in sacris Scripturis cruditus, sta-*  
*tura venerabilis, vultu decorus, clara et suavi*  
*voce, in scripture noctu diuque assiduus: libros*  
*admirabiles in sancta Dei ecclesia (ita Jacobiti-*  
*cam suam appellat) reliquit. Libros ejus re-*  
*censet Assemanus hoc tomo, cap. xxxi. Cele-*  
*bratur in Diptychis et Catalogo Barsalibæi, qui*  
*hic desinit: nam cetera quæ in eo sequuntur*  
*nomina ab anonymo quodam adjecta sunt.*

## SÆCULUM XIII.

## V. PETRUS I.

**B** Hic ille est PETRUS, cujus in epistolis  
Innocentii III Pontificis Romani memo-  
ria non semel recurrit, quemque appellat  
lib. xv, epist. 181 *Felicis memoriæ Petrum, qui*  
*propter justitiam non solum persecutionem passus*  
*est, sed et mortem; a comite videlicet Tripolitano,*  
*qui in Christum Domini, inquit idem Pon-*  
*tifex maximus lib. x, epist. 214, venerabi-*  
*lem fratrem nostrum Patriarcham Antiochenum,*  
*dominum suum, cujus est homo juratus, compa-*  
*ter et filiolus, sacrilegas manus misit, et ipsum,*  
*imo Christum in eo, cum duobus ejus nepotibus*  
*(Iterio, ni fallor, ejusque fratre, de qui-*  
*bus agitur lib. xv, epist. 181) in gravi non*  
*metuit custodia detinere. Quod iterum lamen-*  
*tatur pius Pater lib. xi, epist. 110, ubi il-*  
*lum scribit in carcere tandem miserabiliter*  
*expirasse. Hoc autem scribebat anno Pontifica-*  
*tus undecimo (Christi MCVIII) IV Idus Ju-*  
*lii. In eundem annum captivitatem hanc et*  
*mortem confert Sanutus Torsellus in Secre-*  
*tis fidelium Crucis lib. III, parte II, cap. III*  
*his verbis: Eodem anno civitas Antiochena, ad*  
*inductionem Patriarchæ, principi (Antiochenæ et*  
*comiti Tripolitano Raymundo) rebellavit, et*  
*expulsi per principem milites (Armeni, ut opi-*  
*nor qui a Rupino, legitimo, ut contendebant,*  
*Antiocheni principatus herede stabant) re-*  
*diere. Comes vero (Tripolitanus) assumptis*  
*armis, de Castro descendens, communitatem, ejus-*  
*que auxilios superans, patriarcham non dubi-*  
*tavit carcere includere, ibique affligendo perimere.*

*a Raymundo;*  
*comite Tripoli-*  
*tano*

665 Nimirum hæc odii comitis in Petrum  
causa omnis erat, quod hic Armeniæ regis  
ac nepotis ejus Rupini, quem nuper post  
præstitum sibi ligium, quod vocant, homa-  
gium, de corporali possessione civitatis totiusque  
principatus Antiocheni Patriarcha sanciverat, ut  
ipse ad Pontificem scribit Armeniæ rex apud  
Raynaldum ad annum Christi MCV, num. 37;  
hæc, inquam, comiti causa fuit Patriarcham  
vexandi, quod hic Armeniæ regis ac Rupi-  
ni adversus comitem Tripolitanum partibus  
studebat; quod etiam testatur Innocentius III  
apud Raynaldum ibidem num. 28. Cum ergo  
tali etiam jurejurando Petro nostro sese ob-  
strinxerit Raymundus, ut supra ex Innocen-

tii litteris manifestum est, haud dubium qui-  
dem est, quin illud fecerit, non post ejectionem  
Rupini, quando jam Comes in patriar-  
cham forebat; sed in primo principatus adi-  
tu, anno Christi (juxta Sanutum lib. III, par-  
te II, cap. I) MCCI: eratque adeo Petrus  
jam tum patriarcha Antiochenus. Quin imo  
satis suspicor, multo eum diutius Antioche-  
sibus præfuisse, atque ipsius forsitan Aymerici  
successorem fuisse immediatum; quam-  
quam nihil hic ausim temere definire. Inno-  
centius certe III, lib. xv, epist. 181, videtur  
innuere, patriarcham fuisse Petrum, cum  
nepotum suorum redditus ante captivam suam  
tempore longo perciperet: tempus vero longum  
ibi biennio opponitur; adeoque annos satis  
multos significat; quid ni omnes usque ad  
Aymericum? Nam de Radulpho II vix ali-  
ter dubito, quam supra, num. 487, de Gre-  
gorio II dubitabam: quamquam diffiteudum  
non sit, aliquando hic majorem fidem mere-  
ri Panvinium et Genebrardum, quam in Gre-  
gorio, a quo pluribus longe seculis distabant.

## VI. PETRUS II.

**E** Innocentius III, intellecta Petri I nece,  
novi continuo successoris electionem pa-  
triarchæ Hierosolymitano, Apostolicæ Sedis  
legato, maturandam commendat anno Pon-  
tificatus undecimo (Christi MCVIII) die  
xii Julii, lib. II, epist. 110. In eam curam  
legatus haud segniter incubuit. Convenere  
tandem canonicorum Antiochenium suffra-  
gia in PETRUM, Yporiensem (in provincia Me-  
diolanensi) episcopum, cui paulo ante Inno-  
centius metropolim Thessalonicensem obtulerat,  
ut est lib. XI, epist. 106. Electionem  
hanc summopere comprobavit Pontifex, datus  
ad patriarcham Hierosolymitanum litteris die  
v Martii, anno Pontificatus XII (Christi  
MCCIX) uti legere est ibidem lib. XII, epist. 8.  
Petrum igitur, ægre ab Italia avulsum  
(nam Thessalonicensem ecclesiam non admi-  
serat) et Pallio, insigni videlicet plenitudi-  
nis pontificalis officii, de beati Petri corpo-  
re sumpto, ac laudibus prolixis a religione,  
a potentia in opere et sermone, a vita, scientia,  
fama, rebusque præclare gestis exornatum  
Innocentius destinavit Antiochiam die  
xxvi Maii ejusdem anni, præcipiens clero ac  
populo Antiocheno, uti et comiti Tripolitano,  
ut ei debitam obedientiam et reverentiam ex-  
hibeant, etc. Vide lib. XII, epist. 38 et 39.  
Hujus deinceps Patriarchæ crebra fit mentio  
in ceteris epistolis Innocentii, nec fere sine  
aliquo elogio: ut facile conjicias, epistolas  
illas, quæ aliquanto severiores videntur, non  
Patriarchæ adeo, quam capituli Antiocheni,  
non satis forte morigeri, causa sic esse con-  
scriptas.

667 Sedebat vero adhuc Antiochiæ Pe-  
trus anno Pontificatus Innocentius III sexto  
decimo (Christi MCCXIV: nam Pontifex ille  
videtur annos suos numerare non ab electio-  
ne sua, sed a consecratione facta die xxii  
Febr. anno Christi MXXVIII, ut indicat  
epistola non una libri primi) iv Kal. Februa-  
rii, uti colligere licet ex lib. XVI, epist. 177;  
at quamdiu postea supervixerit, equidem non  
comperi; nisi quod anno Christi MCCXV gravi  
languore

*Patriarcham*  
*adit A. C. 1139*  
*circiter medius*

*obisse autem*  
*videtur anno*  
*Christi 1133*

A languore detentus ad concilium Lateranense IV accedere non potuit, nisi per vicarium, teste Parisio aliisque; quodque jam obierat pridie Kal. Septembres anno Christi MCCXVII, ut ex litteris ab Honorio PP. III ad decanum et capitulum ecclesiae Antiochenae tum datis, colligit Spondanus in continuatione Annalium eccles. ad annum Christi MCCXIX, num. 11; quamquam id perperam referat ad obitum Radulphi secundi, ut ex dictis liquet.

## VII. RAYNERIUS.

Electo subinde Pelagio Albanensi, sed recuante: designatus: ut Antiochenis Petrus Capuanus; cui nondum consecrato, substitutus est Raynerius A. C. 1219;

Anno eodem Christi MCCXVII, ut ex Honorii litteris docet Spondanus loco mox citato, in defuncti patriarchae locum Antiochenses elegerant Pelagium, Cardinalem Albanensem, cumque sibi mitti petierant ab Honorio. Respondit summus Pontifex, Pelagium malle esse in Ecclesia Romana, in qua magnum locum obtinebat, et erat omnibus acceptus. Praecipitque eisdem, inquit Spondanus, ut abdicatis aemulationibus et scissuris,

B successorem idoneum eligerent intra tres menses post susceptionem ipsius litterarum; vel aliquos mitterent, quorum consilio de persona idonea ab ipso Pontifice provideretur. Utrum vero RAYNERIUS, inquit, ab iis postulatus, aut a Pontifice datus fuerit, non reperimus. Reperit hoc tamen alter Baroniani operis continuator Raynaldus, citans in margine epistolas binas Honorii III, et quibus haec asserit ad annum Christi MCCXIX num. 20: *Præfecit (Honorius) eodem anno Antiochenae ecclesiae, diu pastore suo viduata, Petrum Capuanum, Petri, olim S. Marcelli presbyteri Cardinalis, e fratre nepotem: verum, cooptato postea, hoc eodem anno, in amplissimum Cardinalium collegium ipso Petro Raynerium S. R. E. Vicecancellarium ei suffecit, uti Pontificis litteræ ab eodem exoratae testantur.* Haec Raynaldus, ex quo et fragmentum epistolæ Honorii PP. hic visum est adscribere. Sic habet:

ut constat ex litteris Honorii III

C 669 *Cum dilectum nostrum magistrum P. . . Capuanum, quem deputaveramus ad regimen ecclesiae memoratae, circa nos certa de causa pro- viderimus retinendum, eundem in fratrum nostrorum collegium assumendo; tandem ad multam instantiam dilectorum filiorum Anselmi, Ulrici et Oprandi, canonicorum ipsius ecclesiae, qui sicut viri providi et fideles pro ea solícite ac fideliter laborarunt, illum nobis pro vestra et ecclesiae vestrae utilitate subtraximus, per cuius industriam labores nostri relevabantur praecipue, et de cuius prudentia solatium potissimum habebamus, videlicet charissimum nobis R. . . Sanctae Rom. ecclesiae vicecancellarium, virum scientia, vita et fama praeclarum, et elegantia morum ac conversationis dulcedine gratiosum; ipsumque vestrae praeficientes ecclesiae, ac in patriarcham propriis manibus consecrantes, pallium sibi tradidimus, plenitudinis videlicet officii pontificalis insigne, ut ab Apostolica Sede, tamquam sponsus de thalamo suo ad vos in ornatu patriarchali procedat, etc. Praecipit, ut patriarcham debito honore prosequantur, illiusque monitis obtemperent. Dat. Viterbii VII Id Decemb. Pont. nostri anno IV (Christi MCCXIX) Ex hac epistola salis eruitur, deputatum quidem fuisse ad patriarchatum Antiochenum Petrum illum Capuanum; at non fuisse consecratum, neque adeo*

absolute ac simpliciter patriarcham, cum cum Pontifex appellat *Magistrum P. . . Capuanum.*

670 Annos XX in hoc munere Raynerio tribuunt cum Onuphrio Panvinio fere recentiores; quamquam illos non omnes cum Panvinio repetant ab anno Christi MCCXIX; qui quidem duce suum et male deserunt, et male sequuntur: nam Patriarchae hujus primordia ad annum Christi MCCXIX pertinere, evincit epistola modo citata: annos autem inde XX Antiochiae ecclesiae illum praefuisse nescio qua demonstrari possit auctoritate, cum nullam neque ipsi neque Panvinus afferant. Certe Raynaldus in Annalibus eccles. ad annum Christi MCCXXVI, num. 59, citans in margine Honorii PP. III epistolam 355 (libri X) sic ait: *Cum Antiochenam ecclesiam patriarcha (utique Raynerio) orbatam accepisset (Honorius) canonicis Antiochenis praecipit, ut evolventis se ab acceptis litteris mensis spatio patriarcham designarent.* Unde colligitur Raynerius ne septem quidem annos explevisse Antiochiae; nedum viginti.

SÆCULUM XIII.

Sedit Raynerius usque ad A. C. 1226.

## HELIAS ROBERTUS. E

### VIII. ALBERTUS.

Raynerio succedens anno Christi MCCXXXIX HELIAS ROBERTUS Regiensis, ex episcopo Brixiano, sextus ex Latinis Antiochenus patriarcha, sedit annos VIII. Ita Onuphrius Panvinus in Chronico suo ecclesiastico; qui paulo inferius ad annum Christi MCCXLVII subdit: *Quis post Heliam ex Latinis patriarcha Antiochenus fuerit, incompertum.* Misera sane res est, quod nullam hic auctor, alioqui eruditus, dictis suis ab antiquorum auctoritate fidem adstruxerit. Credidit tamen vel sic pronuntianti Genebrardus. Ego vero cur assentiri nequeam, facit primo, quod qui Raynerio successit, jam ab anno circiter Christi MCCXXVI (non MCCXXXIX) ejus locum impleverit, ut numerum superioris dictum est; deinde vero quis est Helias ille Robertus, seculo XIII ante annum MCCXXXIX episcopus Brixianus; aut, sicut Marcellus notat in Tabellis, episcopus Regiensis? Ejus certe nec inter episcopos Regienses sive Reiensenses meminere Sammarthani, nec inter Brixianenses Ughellus Italiae sacrae tom. IV.

Helias Robertus non probatur fuisse patriarcha Antiochenus;

672 Meminit hic tamen ALBERTI cujusdam, qui juxta quosdam patria Regiensis fuerit, sedemque Brixianensem tenuerit ab anno Christi MCCXIII, atque in eam, postquam ad ecclesiam ipse Antiochenam promotus esset, successorem habuerit e familia S. Dominici B. Guallam, qui oblatis infulis, quamdiu potuit, oblectatus, caput submittere tandem jussus est anno Christi MCCXXVIII, ut est apud Marchesium tom. V sacri Darii Dominicanici ad diem III Septembris. Albertum vero patriarcham fuisse Antiochenum, et quidem sine dubio Latinum, constat ex Bulla ab Innocentio PP. IV in concilio Lugdunensi edita anno Christi MCCXLV, cui expressis verbis *Albertus patriarcha Antiochenus* subscriptus legitur, in Gestis Dei per Francos pag. 1195. Cum ergo et Heliam nusquam apud antiquos reperiam, et episcopum Brixianum invenerim Albertum, non vita, ut scribit Marchesius,

sed Albertus quidam, qui Raynerio successit A. C. circiter 1226 aut 1227,

S. IULIUM XIII.

Marchesius, sed episcopatu tantum Brixiasi, teste Ughello, defunctum illo ipso tempore, quo juxta numerum præcedentem, Raynerius viduam reliquerat ecclesiam Antiochenam, quique et Regiensis fuisse dicatur, et a Brixinia sede ad Antiochenam euectus; quis dubitet, illum ipsum esse, qui, anno Christi circiter MCCXXVI aut sequenti, Raynerio successerit; eundemque, quem præferat Bulla Innocentiana anni MCCCXLV, et cujus adeo Pontifices tacito nomine mentionem toties faciunt apud Raynaldum ab anno Christi MCCXXXII, atque illustrem imprimis Gregorius IX ad annum Christi MCCXXXV, num. 12?

jam obierat anno Christi 1246.

673 Qui Heliam Robertum hoc loco disse statuunt non veterum, sed sua tantum auctoritate, recentiores, vitam ei atque ecclesie Antiochenae administrationem producant usque ad annum Christi MCCXLVI. Verum id ne de Alberto quidem nostro, pro quo illi Heliam Robertum acceperunt, verum esse potest; quippe qui jam vita functus erat anno Christi MCCXLVI, ut certum faciunt Statuta selecta capitulorum generalium Ordinis Cisterciensis, edita nuper a Martino tom. IV Thesauri novi Anecdotorum: columna enim 1386 inter statuta anni MCCXLVI, octavum hoc est: *Bonæ memoriæ domino Alberto, quondam patriarchæ Antiocheno, qui existens in curia D. Papæ, ex maxima devotione, quam habebat ad Ordinem, in domo Cistercii, quæ est mater nostra, suam elegit sepulturam, conceditur plenarium officium per universum Ordinem.* Fuit ergo Albertus patriarcha, ut ante dicebam, Antiochenus; et jam diem supremam obierat anno MCCXLVI; neque diu forsitan ante; certe post concilium Lugdunense, cui interfuit. Et in ipsa quidem Gallia vitæ terminos attigit, ut colligere est ex loco, quem sibi delegit in sepulturam.

## IX. CHRISTIANUS.

Christianus a Saracenis Fidei causa est interfectus A. C. 1268;

Patriarcharum Antiochensium Latinorum agmen clausit vir e sacra Prædicatorum familia præclarissimus, re ac nomine CHRISTIANUS, de quo ita Leander Alberti lib. II de Viris Illustr. Ord. Prædicatorum: *Christianus Antistes cum quatuor fratribus coronam martyrii promeruit. Cum enim anno MCCCLXX (imo MCCCLXXII, die XXIX Maii, juxta Sanutum lib. III, part. XII, cap. IX, et sententiam communiorem) urbs Antiochena copta esset a Soldano Babilonia, Christianus antistes (fuerat enim Ordinis Prædicatorum toga ab ineunte ætate indutus; sed postmodum a Pontifice maximo præsulatus insuli ornatus) in canobio Prædicatorum existens, ex insperato audito flebili casu urbis, templum ingressus, jussit infulam afferri; qua allata, capiti imposuit. Denuum cum quatuor fratribus ante aram proeumbens, cum lacrymis Deo suum et civium finem, quorum ploratus, horrendos ululatus, lamenta, vocesque ingentes mærentium exaudiebat, ob dirceptiones, vulnera, stupra, et occisiones per barbaros factas, commendabat. Quum sic oraret, ecce, nefandissimi homines templum ingrediuntur, ipsumque cum dictis fratribus ante sacram aram proeumbentem, crudeliter peremere.*

sed matrem ejus nec fugit.

675 Haclenus Leander, quem sequuntur Michael Pius in Viris Illustr. lib. I, § CLXXV; Spondanus ad annum Christi MCCCLXVIII,

num. 18; Odoricus Raynaldus ad eundem annum, num. 53; et hi quidem omnes quamvis martyrium ejus narrent, a *Beati* tamen titulo abstinent, quem illi post Antonium Senensem in Chronico FF. Ord. Prædic. ad annum Christi MCCCLXX, Pzovius in Annal. eccl. ad annum Christi MCCCLXVIII, num. 12, et ceteri fere auctores Dominicani concedunt. Marchesius ejus tamquam *Beati* memoriam sacro Diario Dominicano inscripsit ad diem XVII Maii. Nos, quia de cultu non constat, inter Prætermisos illum retulimus ad diem XVIII Maii, pag. 135. De initio patriarchatus ejus nihil reperi; unde ne affirmare quidem ausim, immediatum hunc fuisse Alberti successorem.

## EPILOGUS.

Hic ego, Lector benevole, recensendis Antiochiæ patriarchis supersedere jubeor; nec vero sine causa justissima; quando, ut recte ait Spondanus ad annum Christi MCCCLXXXIX, num. 17, post Christianum *nullus amplius quærendus est, qui ibi sederit, excisa civitate: eum nihilominus nunquam desierit dari titulus præsulibus etiam Latinis.* Nihil vero mirum est, si eis præter titulum nihil, urbe capta, remanserit; quandoquidem jam ab anno Christi MCCCLVI ob hostium incursionem vectigalia Antiocheni patriarchatus, teste Raynaldo ad illum annum, num. 45, adeo erant imminuta, ut sustentandæ dignitati patriarchali paria non essent; atque ejus præsuli propterea summus Pontifex Nimoeciensis in Cypro ecclesie administrationem conferret.

677 Titularium vero Patriarcharum illorum seriem persequi non minus otiosum videtur mihi, quam difficile; fuisse tamen jam tum a Christiani nece, vix dubium est; cum Opizio anno Christi MCCCLXXIV interfuerit concilio Lugdunensi II, ut vide apud Labbeum tom. II, part. I, col. 956, et Raynaldum ad annum illum, num. 3. Opizioni jam aliquot annis, ut colligitur ex litteris Clementis Papæ V concilio Viennensi præfixis apud Labbeum tom. II, parte II, col. 1549 et 1553, defuncto susseptus est anno Christi MCCCLXXI *Isnardus*, archiepiscopus antea Thebanus et Pontificis in Urbe vicarius, cui Clemens, donec barbarorum tyrannide opprimeretur Antiochia, ecclesie Papiensis administrationem commisit, de quo hæc et multo plura vide locis assignatis apud Raynaldum in indice tom. XV Annalium. Mitto alios, ut *Seguinum*, de quo vide Joannem Maan in Ecclesia Turonensi ad annum Christi MCCCLXXIX et MCCCLXXXV; *Wenceslaum*, qui anno Christi MCDIX concilio Pisano interfuit, ac fuisse dicitur de Bohemia: Labb. tom. II, part. II, col. 2204, et 2216; item *Vitalem* anno MCDXV in concilio Constautiensi sess. II; *Joannem* ibidem, sess. VIII et deinceps, et in concilio Basileensi, ubi ejus *Opuseculum de superioritate inter concilium et Papam* habes apud Labbeum Concil. tom. XII, a col. 911. *Ludovicum* Minoritam, qui anno Christi circiter MCDLXI ex Oriente ad Carolum VII Gallie regem et Philippum Burgundie ac

Et inde patitur  
che Antiochen  
titulo tantum  
tenus fuisse.

quorum h  
aliquo dno

A ac Brabantiae ducem una cum aliis legatus advenit; de quo etiam fuisse Raynaldus, apud quem consules indicem tom. XIX Annalium; *Alphonsum*, qui anno Christi MDXII interfuit concilio Lateranensi V, ut videre est per sessiones singulas; aliosque minus memorabiles, quorum notitia parum ad historiam aut rem chronologicam pertinet.

678 Habe igitur, Lector, lucubrationem hanc meam, et siquid ei deesse compereris, memento id me, cum ad haec studia ex aliis recens evocatus accederem, absque ullis in hanc rem peculiarium instrumentorum adminiculis conari jussum esse, quod veteranorum haecenus nemo, nisi aut cum vastis hiatibus, aut anachronismis sequentibus est aggressus. Meam hanc dixi lucubrationem; nam quae sequuntur de patriarchis Jacobitis, uti et quae ab initio de iis disserui, ea mihi nequaquam arrego; cum ejus sint, a quo illa ego non magno meo impendio mutuatus sum; Assemani, inquam, quem utinam Deus praeclearis laboribus parem diu praestet.

Execusatio uti  
cloria

B

## A P P E N D I X

AD SÆCULUM XIII.

### PATRIARCHÆ ANTIOCHENI JACOBITÆ.

#### XLVII. ATHANASIUS IX.

Sedit ab A. C.  
1199 exoriente  
usque ad 1207.

679 **A**THANASIUS, qui et SALIBA CALVUS, cœnobii Barsumæ archimandrita, die XVI Decembris, anno Græcorum MDXI (Christi MCXCIX) in cœnobio Modik, regionis Claudix, ubi episcopi XV convenerant, per sortem electus est. .... Obiit autem Athanasius in præfato Barsumæ cœnobio anno Græcorum MDXVIII (Christi MCCVII), cum annos septem sedisset. Est et in Diptychis et Catalogo Barsalibæi, ut ab Anonymo continuatus est.

C

#### XLVIII. MICHAEL II.

Invasor ab A. C.  
1206 usque ad  
1215.

680 **F**uit hic Michaelis I sive magni ex fratre nepos: fratrem habebat Gregorium maphrianum, qui partim studio fratris, partim indignatione, quod, se absente, ordinatus esset Athanasius IX, eodem anno Græcorum MDXI, feria sexta, quam Confessorum vocant, hoc est, biduo ante Dominicam in Albis anno Christi MCC, MICHAEL II, qui et Junior appellatus et Josue Labco, in patriarcham ordinandum curavit, favore ad id usus principum Saracenorum. Sed fugitivus fere, dum vixit Athanasius, Michaelis patriarchatus fuit, nec minus plerisque exosus, quam gratus Athanasii. Illoc autem e vivis erepto, sedem iterum invasit mense Julio, ut notavit Barsalibæi continuator, anno Græcorum MDXVIII, Christi MCCVII: donec tandem, intellecta fratris Gregorii morte, nimium quantum commotus decessit in cœnobio Barsumæ anno Græcorum

MDXXVI, Christi MLCXV. Præteritur in Diptychis. Scriptoribus annumeratur ab Assemano cap. xxxvii hujus tomi; ubi legi de illo plura possunt.

APPENDIX  
SÆCULUM XIII.

#### XLIX. JOANNES XIV.

681 **J**OANNES, dictus anteo Josue scriba, ut auctor est Bar-hebræus in epitome, ex anachoreta in cœnobio Siræ invitus ac reluctans ordinatus est patriarcha anno Græcorum MDXIX, Christi MCCVIII post obitum Athanasii IX. Sed solitudinis amantior quam dignitatis, bis in monasteria profugiens, fere delituit; donec, mortuo Michaeli juniore, iterum ab episcopis conquisitus c monasterio Gavigathæ in Cilicia, atque ad cœnobium Barsumæ traductus pro patriarcha tandem se gessit, usque ad annum Græcorum MDXXXI, Christi MCCXX, quo decessit. Scrvatur ejus memoria in Diptychis et aucto Catalogo Barsalibæi, ubi dicitur *statura pusillus*. Misit synodicam ad Joannem patriarcham Alexandriae LXXIV, quam, uti et alia ejus scripta, vide apud Assemanum hujus tomi toto capite xxxvii.

Ordinatus A. C.  
1208, obiit 1220

E

#### L. IGNATIUS II.

682 **D**E IGNATIO, qui et DAVID appellatus fuit, multa narrantur in compendio Bar-hebræ, quæ inde, qui volet, accipiat. Maphrianus erat, cum eligeretur in patriarcham. In monasterio Barsumæ consecratus fuit anno Græcorum MDXXXIII (Christi MCCXXII) Dominica Pentecostes. In Armenia, in castro Romano die XIV Junii anno Græcorum MDLXIX (Christi MCCLIII) decessit. Exequias Armenorum Catholicus celebravit, et cadaver ad Orientalem majoris Armenorum ecclesiae partem sepeliendum curavit. Illius, an sequentis, Ignatii nomen sit in Diptychis, incertum: unus enim tantum adscriptus est pro duobus, qui leguntur in Auctario Barsalibæi. Sub hoc patriarcha Gregorius Abulpharagius, sive Bar-hebræus, cujus Chronici epitomen hic sequimur, Gubæ episcopus creatus est anno Christi MCCLVI; ac deinde Guba in Lacabenam translatus.

Sedit ab A. C.  
1222 usque ad  
1253.

F

#### LI. DIONYSIUS VII.

683 **D**IONYSIUS, qui et AARON ANGUR, inquit Bar-hæbreus, ex episcopo Melitinx in cœnobio Barsumæ anno Græcorum MDLXIII (imo MDLXIV, ut liquet ex obitu præcessoris, inquit recte in notis Assemanus) Christi MCCLIII, die XIV Septembris in festo sanctæ Crucis ab episcopis . . . . . in patriarcham ordinatus est, dissentiente Joanne Bar-maadani, maphriano, cum nonnullis suor factionis præsulibus, qui ipsam Maphrianum, patriarchali dignitati inhiantem, ad schisma fucendum impellebant, quod reipsa tertio post mense fecit, ursitque ad mortem usque Dionysii, qui ob ferocem superbiam a Sergio monacho, Basilio diacono, et Abraham laico die XVIII Februarii anno Græcorum MDLXXII (Christi MCCLXI) in cancello altaris, ubi nocturnas preces sabbati

Sedit ab A. C.  
1253 usque ad  
1261.

APPENDIX  
SÆCULUM XIII.

sabbati Jejunii Ninivitarum celebrabat, misere trucidatus fuit. Prætermittitur in Diptychis; at non a continuatore Barsalibæi. Sub eo Gregorius Bar-hebræus ex Lacabænæ ad Alepi episcopatum translatus est.

## LII. JOANNES XV.

Sedit et hinc ab A.  
C. 1253 usque ad  
1263.

684 **J**OANNES BAR-MAADANI ex maphriano in patriarcham die IV Decembris in festo sanctæ Barbaræ anno Græcorum MDLXIV (imo MDLXV, Christi MCCLIII, cum juxta hujus chronici narrationem inauguratus sit aliquamdiu post Dionysium VII) Alepi ordinatus Jacobitarum patriarchatum longo schismate vexavit, inferior modo, modo superior Dionysio, prout alter alterum dynastarum avaritiæ largius suppeditando vincebat, quæ omnia pluribus hoc loco persequitur Bar-hebræus. Obiit in Cilicia, ubi a rege et magnatibus Armeniorum summo in honore habebatur, anno MDLXXIV (Christi MCCLXXIII) in quadragesimali jejuniis id cœnobio Baximatæ.  
B Notus est hic Joannes in Diptychis, et Catalogo anonymi, uti et inter scriptores Jacobiticos Assemanni, hujus tomi toto capite XL.

## LIII. IGNATIUS III.

Sedit ab A. C.  
1264 usque ad  
1282.

685 **I**GNATIUS, qui et JOSUE, archimandrita cœnobii Gavicathæ, quod apud Mopsuestiani, Ciliciæ urbem, situm est, post Bar-maadani obitum... in Gavicathæ cœnobio anno Græcorum MDLXXV (Christi MCCLXXIV) in festo luminum (id est Epiphaniæ) ordinatus est... Eodem mense Ignatius patriarcha Orienti maphrianum proclamavit Gregorium Abulpharagium, Alepi episcopum, hujus, ut dixi, auctorem chronici. Obiit hic patriarcha ex hydrope feria tertia die XVII Novembris anno Græcorum MDXCIV (Christi MCCLXXXII). Cadaver in cœnobio Baximatæ in Cilicia conditum.

## LIV. IGNATIUS IV.

Sedit ab A. C.  
1283 usque ad  
1292.

C 686 **I**GNATIUS, qui et PHILOXENUS NEMROD post Ignatii Josue obitum... in festo Præsentationis Domini in templo, anno Græcorum MDXCV (id est die II Februarii, anno Christi MCCLXXXIII) in patriarcham ordinatus est. Atque hic desinit Bar-hebræus; cetera sunt ab anonymis adjecta; quæ mihi per compendium describere satis erit, ex illo Catalogo, quem ad calcem hujus tomi concinnavit Assemanus a pag. 479, in quo Ignatium IV obiisse notat exeunte anno Christi MCCXCII.

## LV. IGNATIUS V.

Sedit ab A. C.  
1293 usque ad  
1302.

687 **I**GNATIUS V, dictus I, qui et JOSEPH BAR-VAHIB, electus ineunte anno MCCXCIII, obiit anno MCCXXXII. Sub eo schisma ortum inter Jacobitas, quibus tres patriarchæ præfuerunt: nimirum Ignatius, qui supra, quique sedem Mardæ fixit: et

IGNATIUS, qui et MICHAEL I, Barsuma olim appellatus, abbas cœnobii Gavicathæ, qui se-

dem fixit in urbe Ciliciæ, Siside, et paulo post D obiit: et

IGNATIUS, qui et CONSTANTINUS, episcopus Melitina, appellatus patriarcha Syriæ, qui obiit anno MCCCLXIX.

Observat hic in prosecutione epitomes Bar-hebræi Assemanus, ab Ignatio I, seu Josepho Bar-Vahib ad successores patriarchas Ignatii nomen derivatum esse, neglecto eorum ordine, qui eodem nomine antea appellati fuerant. Idem inter scriptores Monophysitas celebratur hujus tomi Bibliothecæ Orient. cap. XLV.

## AUCTARIUM

## PATRIARCHÆ ANTIOCHENI

## JACOBITARUM

## SÆCULO XIII POSTERIORES.

LVI. **I**GNATIUS VI, dictus II, qui et ISMAEL MAGEDUS, Ignatii Bar-Vahibi ex fratre nepos, ordinatus Mardæ anno (Christi) MCCXXXII, obiit anno MCCCLXV. Sub eo patriarchatum Ciliciæ tenuit post Michaellem I.

E  
Ab A. C. 1332 ad  
1365

IGNATIUS, qui et MICHAEL II; obiit anno MCCCLXIX. Quo defuncto, patriarchatum Ciliciæ ac Syriæ tenuit post Ignatium Constantinum

BASILIIUS, qui et PHILOXENUS, episcopus Damasci. Tertius autem Jacobitis per id tempus patriarcha præfuit

IGNATIUS I, qui et BASILIUS SABA Salachensis, patriarcha Turabdincensium, ordinatus anno MCCCLXIV: obiit anno MCCCLXXXIX.

689 LVII. **I**GNATIUS VII, dictus III, qui et Sciahab, sororis Ismaelis filius, ordinatus anno MCCCLXV, obiit anno MCCCLXXXI. Sub eo Basilius Philoxenus, cui successit

BASILIIUS, qui et GABRIEL; obiit anno MCCCLXXXVII.

690 LVIII. **I**GNATIUS VIII, dictus IV, qui et ABRAHAM BAR GARIB CYRILLUS, episcopus Amidæ, electus anno MCCCLXXXI; obiit anno MDXXII. Sub eo post Basilium Gabrielem electus fuit patriarcha Syriæ

A. 1381 ad 1412.

PHILOXENUS, episcopus Damasci, qui obiit anno MDXXI. Post Ignatium vero I Turabdincensem

IGNATIUS II patriarcha Turabdincensium, qui et JOSUE Mutæ Medensis filius, electus anno MCCCLXXXIX, depositus anno MDXXVII.

691 LIX. **I**GNATIUS IX, dictus V, qui et BEHENAMUS BASILIUS, Heldensis, electus anno MDXXII, sedit annos XLIII; obiit anno MDCLX. Sub eo post Philoxenum patriarcham Syriæ

A. 1412 ad 1435.

BASILIIUS, qui et SYMEON Manemita, episcopus Gargar, electus anno MDXXI; obiit anno MDXLV. Tum vero id schisma sublatum est, quod per Ciliciæ, Syriæ et Mardæ patriarchas inductum fuerat. Post Ignatium vero II Turabdincensem

IGNATIUS III patriarcha Turabdincensium, qui et MASUDUS Salachensis, electus anno MDXXVII; obiit MCDXX.

IGNATIUS IV patriarcha Turabdincensium, qui et HENOCH Invardensis, electus anno MDXXI; obiit anno MDXLV.

IGNATIUS V patriarcha Turabdincensium, qui et CUMA PHILOXENUS, episcopus cœnobii

A nobili Cartaminensis, electus anno MCDXLV; obiit anno MCDLVI.

A. 1456 ad 1484

692 LX. IGNATIUS X, dictus VI, qui et CHALEPHI Maadanensis, filius sororis Barsumæ Basili Maphriani, episcopus Gozartæ, electus anno MCDLV; obiit anno MCDLXXXIV. Sub eo post Ignatium V Turabdinensem.

IGNATIUS VI patriarcha Turabdinensium, qui et JOSUE BASILIUS Invardensis, electus anno MCDLVI; obiit anno MCDLXI.

IGNATIUS VII patriarcha Turabdinensium, qui et AZIZUS PHILOXENUS BAR-SAPTA, episcopus Haæ, electus anno MCDLXI; obiit anno MCDLXXXI. Post ejus obitum duo Turabdinensibus patriarchæ præfuerunt: nimirum

IGNATIUS VIII, qui et SABA; et

IGNATIUS IX, qui et JOANNES.

693 LXI. IGNATIUS XI, dictus VII, qui et JOANNES BAR-SILA, episcopus Amidæ, electus anno MCDLXXXIV; obiit anno MCDXCIII.

A. 1484 ad 1493 et ultra.

694 LXII. IGNATIUS XII, dictus VIII, qui et NOE Bæcephensis Libaniota, episcopus Emesæ, deinde maphrianus, demum patriarcha anno MCDXCIII. Sub eo Turabdinensibus postremus

B patriarcha præfuit

IGNATIUS X MASUDUS; quo mortuo, schisma Turabdinenses inter et Mardenses sublatus est, unusque eunctis Jacobitis Syris patriarcha præfuit Ignatius Noe Libaniota.

LXIII. IGNATIUS XIII, JOSUE ex castro Kelat, qui postquam a Christiana fide defecisset, pœnitentiam sui seeleris egit.

LXIV. IGNATIUS XIV, JACOBUS Damascenus.

LXV. IGNATIUS XV, DAVID Maadanensis.

LXVI. IGNATIUS XVI, ABDALLA ex castro Atta.

LXVII. IGNATIUS XVII, NEHEMES, seu NEHETALLA Mardensis, qui quum religionem Christianam ejurasset, Romam sub Gregorio XIII se recepit.

695 LXVIII. IGNATIUS XVIII, PETRUS DAVID SCIAH, qui Jacobitis præerat anno Christi MDLXXIX et MDLXXXVI. Ad hunc anno MDLXXXIII Nuntius Apostolicus Leonardus episcopus Sidoniensis, missus est.

A. 1579 usque ad nostra tempora

LXIX. IGNATIUS XIX, PILATUS Mansurensis.

LXX. IGNATIUS XX, ABDALGANI, frater Pilati.

LXXI. IGNATIUS XXI, PETRUS HODAJE, seu HUDAJES.

LXXII. IGNATIUS XXII, ABDALMESSIAS.

LXXIII. IGNATIUS XXIII, SIMEON. Sub eo Jacobitas plurimos ad Catholicam fidem convertit, iisque patriarcha præfuit.

LXXIV. IGNATIUS XXIV, ANDREAS ACHIGIAN, filius Abdalgal, cui successit orthodoxus patriarcha.

LXXV. IGNATIUS XXV, PETRUS, quem E Jacobitæ hæretici, Georgio instigante, in exilium mitti Adanam curarunt.

LXXVI. IGNATIUS XXVI, GEORGIUS Jacobita, cui successit

LXXVII. IGNATIUS XXVII, ISAAC, qui Jacobitis usque in præsentem annum præest. Ita Assemanus in catalogo suo, quem cum tomo II Bibliothecæ Orientalis edidit Romæ anno Christi MDCCXXI.

G

F

# INDEX SANCTORUM

AD TOMUM IV JULII.

## A

- 15 Budemius martyr. *Ex Synax. Græcis ac Martyrologio Romano* 26
- 18 **A**Æmilianus martyr COMM. § I. Locus martyrii, cultus, ecclesia in Rhado, et miracula 170. Acta martyrii ejus Græca, eorumque levis auctoritas 371. MARTYRIUM auctore Anonymo, ex cod. Ms. Vaticano 373
- 15 Æternus episcopus martyr. *Ex Soussayo et Castellano* 48
- 15 Agrippinus et quatuor socii MM. *Ex Hieron.* 28
- 17 Alexius conf. COMM. AD ACTA LAT. § I. Alexii nomen, patria, parentes, ætas ac mors; idemne an diversus a Joanne Calybita 238. § II. Sancti cultus apud Græcos et Latinos, elogia, reliquiæ 240. § III. Ecclesia ac monasterium SS. Bonifacii et Alexii Romæ, antiquus corporum ac modernus status; ædes sacræ alibi in honorem S. Alexii exstructæ, confraternitas Avenione 243. § III. Festum Sancti apud Latinos; Officium ecclesiasticum; Orationes propria. Ordo Alexianorum seu Cellitarum; notio prævia canonis Græci in Sancti honorem concinnati 245. § V. Canon in Sancti honorem conditus sæculo IX, e Græco versus; historia Alexiana vulgaris 247. § 6. Vitarum notitia; Græca præterita; quænam hic dentur 250. VITA auctore Anonymo. *Ex cod. nostro antiquiss. cum aliis collato* 251. VITA METRICA. *Ex codice etiam vetustissimo: auctore, ut creditur, Marbodo* 254. ANALECTA, HOMILIA S. Adalberti Pragensis, ex biblioth. Casinensi 257. MIRACULA ab Anonymo sæc. XI scripta, ex eodem cod. Cas. cum aliis collato 258
- 17 Alexius confessor Edessæ in Syria. COMM. AD ACTA ARABICA. § I. Eorum occasio, notitia, auctor, ætas 262. § II. Vita Arabica corrupta, ex textu Syriaco castigata 264. VITA ARABICA Latine redita a Petro Benedetti S. J. Prologus. CAP. I. Sancti natales, educatio, nuptiæ 266. CAP. II. Sponsam Sanctus clam deserit; Seleuciam primo, deinde Edessam delatus; ubi virtutibus excellit: quæritur, at non invenitur 267. CAP. III. Lugetur a suis; ædituo ecclesiæ Edessenæ cælitus indicatur; cui semetipse totum manifestat. Mors, sepultura 269
- 19 Ambrosius Autpertus abbas in monasterio S. Vincentii ad Vulturum in Italia. COMM. § I. Asserta appellatio Sancti et rerum gestarum narratio cum ejus ætate non cohærens 646. § II. Sancti viri scripta; singulare virtutum Christianarum in iis studium et Acta 647. VITA. *Ex Ms. desumpto e monumentis D. Constantini Cajetani abbatis* 649
- 15 Ansuerus martyr cum sociis. COMM. § I. Palæstra et epocha 97. § II. Actorum compendium, ex quo Sancti patria, vitæ professio, socii et reliquiæ examinantur 99. Cultus, Officium et Acta. 102. ACTA auctore Anonymo ex Mss. CAP. I. Ansueri natales, adolescentia, vita monastica et virtutes 104. CAP. II. Martyrium, sepultura, translatio et miraculum 107
- 11 Antiochus et Cyriacus martyres. *Ex Fastis Græcis et Martyrologio Romano* 25
- 15 Apronia virgo. COMM. Cultus, epocha, patria et Acta 45. ACTA auctore Anonymo 46
- 18 Aquilinus et Socii 12 martyres in Africa. *Ex Hieron.* 361
- 18 Arnoldus confessor. COMM. Sancti cultus et Acta examinantur 447. ACTA auctore Anonymo: ex Officio Ms. cum aliis tribus collato 449
- 18 Arnulphus episc. Meteosis. COMM. § I. Cultus S. Arnulphi, basilica, reliquiæ, elogia 423. § II. Arnulphi majores; tempus locusque nativitatis, honores in aula regia; uxor et filii 425. § III. S. Arnulphi episcopatus, ejus abdicatio; vita solitaria, tempus mortis 428. § IV. Acta S. Arnulphi, quæ hic damus 432. VITA auctore Anonymo æquali; ex Mss. et æxesis. CAP. I. S. Arnulphi natales; profectus in litteris ac pietate; potentia in aula; conjugium et liberi; episcopatus Metensis; austera vivendi ratio; opera misericordiæ; miracula varia; amor solitudinis 435. CAP. II. Abdicatio muneris episcopalis; recessus ad eremum; restinctum incendium, vita in solitudine, sanctus obitus; sepultura; corporis translatio, et miracula 438. VITA ALTERA auctore Umnone, ex antiquo cod. Vicensi. CAP. I. Gesta S. Arnulphi usque ad susceptum episcopatum 440. CAP. II. Gesta a suscepto episcopatu usque ad obitum 443. FRAGMENTUM I, ex eodem codice. FRAGMENTUM II ex libro Pauli Warnefridi apud Chesnium 446
- 18 Arnulfus martyr. COMM. § I. Cultus ex variis Martyrologiis et Breviariis 396. § II. Arnulfi distinctio ab altero ejusdem nominis martyre, vitæ tempus, episcopatus, martyrium et Acta 398. Reliquiæ variis locis honoratæ 401. VITA auctore Anonymo. *Ex Ms. collato cum editione Joannis a Bosco.* CAP. I. Sancti prosapia, et Chlodovei regis Francorum conversio ad fidem; Arnulfi matrimonium, virginitas, peregrinatio et miracula 403. CAP. II. Narratio pœnarum